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Nowatorskie formy kształcenia studentów,
z wykorzystaniem fantomów, stosowane będą w Centrum Symulacji Medycznych
Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. Obiekt, którego budowa ma ruszyć jeszcze w lipcu,
będzie kosztował ponad 27 mln zł.

W Centrum Symulacji praktyczne umiejętności będą zdobywać studenci piątego i szóstego roku
studiów medycznych. „Będą oni mieli możliwość przećwiczenia na fantomach i symulatorach sytuacji,
z którymi spotkają się później, jako lekarze czy ratownicy w karetkach pogotowia i na salach
operacyjnych. Nauczą się posługiwać nowoczesną aparaturą” – poinformował rzecznik Uniwersytetu
Medycznego w Lublinie Włodzimierz Matysiak.

 

„Nauka studentów medycyny na fantomach jest zgodna z tendencjami na świecie. Tak się postępuje
na uczelniach w Europie Zachodniej i USA. Trenażery będą wykorzystywane do opanowania
poszczególnych procedur, takich jak na przykład wkłucia dożylne, intubacje czy badanie pacjentów”
– dodał Matysiak.

 

W nowym budynku powstanie m.in. symulator ambulansu, sale do intensywnej terapii, sale
operacyjne, pracownie symulacji położniczych, pediatrycznych i pielęgniarskich, prosektorium. Jedno
z pomieszczeń przystosowane zostanie do ćwiczenia akcji ratunkowych w sytuacjach
odzwierciedlających wypadki drogowe. Będzie też sala konferencyjna na ponad 300 miejsc.

 

W warunkach zbliżonych do realnych zabiegów studenci będą zdawać egzaminy z umiejętności
klinicznych.

 

Budynek będzie miał sześć kondygnacji nadziemnych i jedną podziemną, o łącznej powierzchni
użytkowej 3,7 tys. mkw. Jego koszt wyniesie 27,3 mln zł. „Uczelnia zaangażowała w budowę środki
własne, ale dokłada starań, aby uzyskać dofinansowanie zewnętrzne” – zaznaczył Matysiak.

Wiecej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl

http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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